
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2019 

48413 

Visie en Programmaplan Topinnovatiecentra 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 13-11-2018 

besluit: 

1. in te stemmen met de Visie Topinnovatiecentra {bijlage 1 ): 

A. Met als ambitie het creëren van hoogwaardige technologische broedplaatsen met een scherp 
innovatief profiel en grote aantrekkingskracht en uitstraling, thuisbasis van gerenommeerde 
innovatieve en internationale bedrijven en veelbelovende startups 

B. Met als doel om topinnovatiecentra te creëren met een hoge mate van aantrekkingskracht voor 
nieuwe bedrijvigheid en een hoge mate van samenwerking in multiple-helix verband 

C. hiervoor 11 succesfactoren en 5 condities te hanteren; 

D. hiervoor, afhankelijk van de specifieke situatie van het innovatiecentrum, vier verschillende rollen 
als gemeente te hanteren; 

E. de capaciteits- en financiële inzet (ambtelijke capaciteit, indirecte investeringen en directe 
investeringen) te baseren op de mate van ontwikkeling en potentie naar een topinnovatiecentrum 

2. kennis te nemen van het Programmaplan Topinnovatiecentra (bijlage 2) met vier actielijnen om te 
komen tot uitvoering van de Visie Topinnovatiecentra; 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 januari 2019, 

besluit Pagina 1 van 1 


